
 
 

 

 

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

NOMOR  63 TAHUN 2015 

TENTANG 

PEDOMAN STANDAR OPERASIONAL PEJABAT PENGELOLA INFORMASI 
DAN DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI 

KALIMANTAN TENGAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan dalam Pasal 7 

ayat (3) Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi, perlu menyusun standar operasional 

pengelolaan informasi dan dokumentasi di lingkungan 

Pemerintah Provinsi Kalimantan Tengah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu membentuk Peraturan Gubernur tentang 

Pedoman Standar Operasional Pejabat Pengelola Informasi 

dan Dokumentasi Di Lingkungan Pemerintah Provinsi 

Kalimantan Tengah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 10 Tahun 1957 Tentang 

Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan 

Tengah dan Perubahan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 

1956 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swantantra 

Tingkat I Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan dan 

Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1957 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1284)Sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 

62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1622); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 12, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5038); 

SALINAN 



- 2 - 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Infomasi Publik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5149); 

6. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 5 

Tahun 2013 tentang Pelayanan Informasi Publik Provinsi 

Kalimantan Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan 

Tengah Tahun 2013 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 62) 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  PERATURAN GUBERNUR TENTANG PEDOMAN STANDAR 
OPERASIONAL PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN 
DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI 
KALIMANTAN TENGAH. 

 
 

Pasal 1 

(1) Dengan Peraturan ini, ditetapkan Pedoman Standar 
Operasional Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi di 
Lingkungan Pemerintah Provinsi Kalimantan Tengah. 

(2) Pedoman Standar Operasional sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang menjadi bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.  

 

Pasal 2 

Pedoman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dijadikan 
sebagai acuan dan wajib dilaksanakan oleh setiap Satuan Kerja 
Perangkat Daerah di Iingkungan Pemerintah Provinsi 
Kalimantan Tengah dalam pengelolaan informasi publik, 
dokumentasi dan arsip, pelayanan informasi publik, 
penanganan pengaduan dan penyelesaian sengketa informasi. 

  



- 3 - 

Pasal 3 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 

menempatkannya dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan 

Tengah. 

 

 

Ditetapkan di Palangka Raya 
pada tanggal 18 Desember 2015 

 

Pj. GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH, 
 

ttd 
 

HADI PRABOWO 

 
Diundangkan di Palangka Raya 
Pada tanggal 18 Desember 2015 
 

SEKRETARIS DAERAH 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH, 

 
ttd 

 
SIUN JARIAS 

 
 
BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH TAHUN 2015 NOMOR 63 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BIRO HUKUM, 
 

ttd 
 

AGUS RESKINOF 
NIP. 19601103 199303 1 003 


